MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA E GESTÃO AMBIENTAL

EDITAL 01/2017 - PGTGA/IFCE
SELEÇÃO PÚBLICA DE CANDIDATOS PARA O MESTRADO ACADÊMICO EM TECNOLOGIA E GESTÃO

AMBIENTAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Pelo presente documento faço saber o cronograma das próximas fases do processo seletivo de candidatos a

vagas no curso de Mestrado Acadêmico em Tecnologia e Gestão Ambiental do PGTGA/IFCE efetuadas no

âmbito do Edital 01-2017 PGTGA.

5.8 Divulgação do resultado dos candidatos aprovados da DOPP: 27 de janeiro de 2017

5.9 Prazo para recurso ao resultado do Item 5.8: 30 e 31 de janeiro de 2017

5.10 Entrega on-line dos documentos: 1 a 7 de fevereiro de 2017

5.11 Avaliação do Currículo lattes: 8 a 10 de fevereiro de 2017

5.12 Divulgação do resultado parcial do processo seletivo: 14 de fevereiro de 2017

5.13 Prazo para recurso ao resultado do item 5.12: 15 e 16 de fevereiro de 2017

5.14 Publicação do resultado final do processo seletivo: 20 de fevereiro de 2017

5.15 Previsão do período de matrícula dos aprovados: 22 e 23 de fevereiro de 2017

5.16 Previsão de início das aulas: março de 2017.

Gemmelle Oliveira Santos

Presidente da Comissão Coordenadora de Seleção

Programa de Pós-Graduação em Tecnologia e Gestão Ambiental